Nervos? Waruml

3. Kein Problem! lch habe ein Auto. Das ist sehr nett.Vielen Dank! \>

Nein danke, ich gehe zu
Nein danke, ich warte.

Hiiren Lesen Schreiben {//;J,'
Zahlen von 100 bis 1 000000

Hiiren und lernen Sie die Zahlen.

i ioo (",")hil;; j iooo
i  101 hunderteins I  t  OOt

(ein)tausend
tausendeins
tausendzehn
tausendeinhundert
zweitausend

3 50 000 dreihundertfiinfzigtausend
I  000 000 etne Mi t t ion

achtundzwanzig

Bild und Wort

das Buch
der Bleistift

der Kuqelechreiber

Das Kursbuch

das Blatt Papier
das Heft

[...]

warren

t:.f: machen
',,-6: fahren
";.f: kommen
;:f: essen
lS,l: trinken
Tll) spielen

EE
t z l

rE
rE
rE
Idr
ZT
ET

FuBbal l

Bus

TE6 Journalist
Zug Tomaten
Karten gi{r

@ w"r passt?

1. trinken: Fie.r, Tee
2. essen:
3. fahren:
4. spielen:
5. sein:

hundertzwei
102

Bilder und Sitze. Bitte ordnen und schreiben Sie.

Die StraBe ist der FuBballplatz. Sie waftet schon 20 Minuten.

Sie essen Torte. Eine Frau wartet.

Der Mann trinkt Kaffee. die frau trinkt Tee.

Der Zug kommt nicht.

Das Caf6 ist im Zentrum.

Sie spielen jeden Tag hier.

[...]

und mochte gern
.  l h r

ist lrene.
Sie ist 34 alt. Von

ist sie Krankenschwester.
aber im Moment ist sie

Mein Name ist Markus Baumann.
lch bin 28.

Journalist.
lch komme aus Deutschland.
In Salzburg.

@ eiue fragen Sie.

Wie ist lhr Name?1 .
2.
3 .
4.
5.

hundertvierzehn
114

I

hoben, sein oder hei&en. Was passt?

Herr Hauser und sein Sohn mochten auch bei ,,Meine Familie und ich" mitmachen.
Frarr$tlnEit| ?inr' Sie verheiratet, Herr Hauser?

lHerr Hauserl Ja. Meine Frau Rita Hauser.

I Frau Schnell I
f--r---l
|  |  nomasl